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لارښود - د انسان زړه   

 د ټولو قومونو انجیل خپرونه

  

  

کارولو سره وژباړل شو د کمپیوټر په پدې کتاب کې متن  .  

تاسو کولو  ګرامر د که  سمولو ښه  یاست یا  وکړئ وړ  مهرباني  موږ ،   

       اړیکه ونیسئ info@angp.co.za سره په

 زه به تاسو ته نوی زړه او نوی ذهن درکړم. زه به ستا د زړور کړۍ زړه له مینځه " 

کوونک  اطاعت  به  ته  تاسو  او  کې یوسم  تاسو  په  روح  خپله  به  زه  درکړم.  زړه  ی   

27- 26: 36حزیزیل  وساتم."  . 
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ه مطالعه کوئ ، تاسو به وکولی او د دې عکسون کتاب لوستئ لکه څنګه چې تاسو دا  

د خدای د لټون ر شئ خپل زړه وګورئ.  lightا ته اجازه ورکړئ ترڅو تاسو ته ستاسو 

د خدای کلمه موږ خپل ګناهونه ومنئ او د دوی شتون رد نه کړئ. د زړه حالت وښیې.  

 ته وایي چې "که موږ ووایو چې هیڅ ګناه نلرو ، موږ ځان غولو ، او په موږ کې هیڅ 

قیقت شتون نلري. مګر که موږ خدای ته زموږ ګناهونه ومنلو ، هغه به خپله ژمنه ح  

 وساتي او هغه څه چې سم دي: هغه به وبخښي. موږ زموږ ګناهونه او زموږ له ټولو

9-8:  1جان  1 ګناهونو پاکه کړه. "  .    

ی بندهتاسو د ګناه غلام یا د خدا تاسو یا د شیطان لخوا یا د خدای لخوا اداره کیږي؛  

فریاد  یاست. ته  خدای  مګر   ، کوئ  مه  انکار  نو   ، وي  حاکم  ژوند  ستاسو  ګناه  که   

هغه به تاسو ته د عیسی مسیح له لارې آزاد کړي چې دا نړۍ ته د ګناهکارانو  وکړئ.  

هغه ژغورلو لپاره راغلی ، ترڅو د شیطان ځواک مات کړي او په موږ ګناه وکړي.  

یوې مقدس خدای په حضور کې یاست چې ستاسو تاسو د   زموږ نجات ورکوونکی دی.  

"هغه هرهغه چاره ګوري چې سړي  د ژوند ټول رازونه ، پټ افکار او کړنې ګوري.  

21،22: 34دنده  یې نیسي. هیڅ تیاره نه ده چې له خدای څخه ګناهکار پټ کړي."  . 
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"څوک کولی شي د انسان په زړه پوهه شي؟  : موږ لاندې ګورو عکس کې لومړي په  

یرمیاه  دا خورا ناروغ دی چې روغ جوړ شي."  it نور دومره غولوونکي نور څه ندي  

  .دا هغه څه دي چې د یو کس څخه راځی چې هغه ناپاک کړي ..." .9 :17

 ځکه چې د دننه څخه ، د یو چا زړه څخه ، بد نظریات راځي کوم چې هغه د دې سبب 

اسد کارونه وکړي ، غلا کړي ، وژني ، زنا وکړي ، لالچ وي ، او هر ډول کیږي چې ف  

دا ټول بد   -فریب ، فحشا ، حسد ، غولونه ، غرور او حماقت   ناوړه کارونه وکړي.  

23-20: 7کارونه د یو شخص دننه راځي او هغه ناپاک کوي. "مارک  . 
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بولی. )مرغۍ( طاووس ګناه  ویاړ  سپي د  یا  خواهش وزه  دنیاوي  اخلاقیاتود   ، اتو   ، 

د سست کیشپ د شراب څښل او ګستاخۍ ګناهونه بولی. سور زناکارانو نمایندګي کوي.  

یو ډیر ظالمانه حیوان دی چیتے والي ، اطاعت کولو او هوادارۍ په هکله خبرې کوي.  

د د حسد استازیتوب کوي. سانپ او د کرکې ، قهر او بد مزاج نمایندګي کوي.  Frog  د 

greediness  خبرې   د دلته  سرچینه  ډول  هر  بد  د  چې  ده  مینه  پیسو  د  او  ګناه   

د ټولو دروغو پلار دی ، او د هغوی څخه چې دروغ شیطان .6:10 تیموتیس 1 کوي.  

دی. ستوری .8:44جان   وایی. ضمیر  کې  زړه  په  سړي  هر  کار  د  بد  او  خندا  دلته   

غه سوځېدلې هیڅ څه د ه خدای سترګه هرڅه ګوري چې په زړه کې تیریږي. د دی.  

د زړه د خدای د مینې د ګناه د  په اړه پړاو کې د اور لږ ژبې سترګې څخه نشي پټیدلی.  

کوي.  استازیتوب  شاوخوا  کوي. فرښته زړه  استازیتوب  کلام  خدای  روح کبوتر د  د   

                .القدس نښه ده
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دلته هغه د خدای د پیغام چې د خدای په لټه کې پیل کوي. ښیې زړه توبې د دوهم عکس  

روح القدس روښانه کیږي او اطاعت پیل کوي او خپل زړه د خدای مینې ته خلاصوي.  

and د خدای ر فرښته توره لري ، د خدای کلمه ا ننوځي او ټوله تیاره لرې کوي.  ، 

ده. دا ټول لاره لهچې "ژوندي او فعاله ، د هرې دوه تورې تورې په پرتله ګړندۍ    

 مینځه وړي ، چیرې چې روح او روح سره مل کیږي. دا د انسان د زړه غوښتنو او

"زما ټول شر پاک کړه او له ګناه مې پاک  ...:12 عبرانیان : افکار قضاوت کوي. "   

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 6  

کې خدایه ای کړه. ما  په  او  کړه  پیدا  زړه  پاک  کې  ما  روحیه په  وفادار  او  نوی   

10-2 :51 زبور وساته."  .       

 

 

هغه اوس د هغه ډیری . زړه حالت ښیې ګارونکي توبه موږ ته د ریښتیني دریم عکس  

هغه د ژور  ګناهونو عظمت او ناڅاپي لیدل چې د دې لپاره عیسی په صلیب مړ شو.  

ای  " زړه سره د هغه ګناه لارو په اړه د افسوس او خواشیني احساس سره مخ شوی.  

تاسو به د عاجز او توبه لرونکي زړه نه انکار  ني یو عاجز روح دی ،زما قربا خدایه  
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Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

جان   1 "د عیسی ، د هغه زوی وینه موږ له هرې ګناه پاکوي."  .51:17 زبور کوئ."   

 زه له هغو کسانو سره خوښ یم چې عاجز او توبه ګار دي ، څوک چې زما " .7-9 :1

عیسی  "که تاسو اقرار وکړئ چې ..:66 : یسعیاه څخه ویره کوي او زما اطاعت کوي."   

 مالک دی او باور لري چې خدای هغه له مرګ څخه راپورته کړی ، نو تاسو به نجات 

9 :10 رومیوں ورکړئ."  .         
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د یو عیسوی په اړه خبرې کوي څوک چې زموږ د مالک او ژغورونکي څلورم عکس  

په بل هیڅ شی  هغه عیسی مسیح قربانۍ له لارې کامل امن او ابدي نجات موندلی دی.  

 کې غرور نه کوي ، مګر "یوازې زموږ د مالک عیسی مسیح صلیب په اړه؛ ځکه چې 

ګلاتیان مړ شوی یم." د هغه د صلیب له لارې نړۍ ماته مړه شوې ، او زه نړۍ ته    

 عیسی په صلیب مړ شو نو دا چې موږ هم ، ممکن "ګناه ته مړ او د صداقت لپاره  ...: 6

موږ ته امر شوی چې "اجازه راکړئ چې روح زموږ ژوند  .2:24پیټر    1 ژوند وکړو."   

انساني طبیعت غوښتنې پوره نه کړو."  د  به  او موږ   ، د ګلتیانو  ته لارښوونه وکړي   

دلته ډیری نامتو مسیحیان شتون لري چې دعا کوي ، د رب په ماښام  .516،2:  5 په  

 کې برخه اخلي ، د خدای سندرې سندرې وایي او لاهم د دوی د ګناه کارونو سره په

دلته موږ د جوداس پورې اړوند  ..:: عبرانیان دوامداره توګه د خدای زوی صلیب کوي.  

ی سره خیانت وکړ او هغه یې د دېرشود پیسو کڅوړه هم وموندله ، چا چې د مالک عیس  

لاټین ، زنځیرونه او نور د عسکرو لخوا کارول کیده زرو سکو په بدل کې وپلورلو.  

پواسط ، نو اکثرا د قمار لپاره کارول کیږي ، د  چې عیسی د شپې لخوا بندی کړی و.  

ی دو .18 :22 زبور عسکرو لخوا کارول کیده کله چې دوی د جامو لپاره قمار کړی.  

 د عیسی څخه هرڅه واخیستل ، مګر هغه یې رد کړه ، "موږ نه غواړو دا سړی زموږ

       ".پاچا شي

 د لیزرې سره ، عسکرو د هغه اړخ او زړه ته سوري کړل "او په یوځل کې وینه او 

"په ورته ډول تاسو باید خپل ځان د مړو په څیر  .37-33 :19 جان اوبه تویې شوې."   

تړاو لري ، مګر د مسیح عیسی له لارې د خدای  ې ګناه پورېفکر وکړئ ، تر هغه چ  

 ، سره ملګرتیا کې ژوند کول. ګناه باید نور ستاسو په بدنونو کې حکومت ونه کړي

"د دې  .11،12:  6 رومیوں تاسو د خپل طبیعي غوښتنو اطاعت وکړئ. ځان. ترڅو  

کې   خدای  په  کې  مسیح  په  ژوند  ستاسو  او   ، شوی  مړ  تاسو  چې  پټلپاره   

کولسیانو دی."   ::.       

http://www.angp-hb.co.za/


Download from    www.angp-hb.co.za    page 9  

 

  

ګناهګار پنځم تصویر پاک زړه د  او  او رحمت سره  ښیې چې  پاک  په فضل  د خدای   

د مالک ، پلار ، زوی او روح  دا دا د خدای ریښتینی معبد ګرځیدلی. خوندي شوی.  

"څوک چې له ما سره القدس کور دی چې د مالک عیسی مسیح د ژمنې سره سم دی.  

کوي هغه به زما لارښود اطاعت وکړي. زما پلار به هغه سره مینه وکړي ، او  مینه  

23: 14جان  زما پلار او زه به هغه ته راشم او د هغه سره به ژوند وکړو."  .  
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 ، د ګناه کولو د ځای پرځای کیدو په ځای ، زړه د روح روحونو میوه لرونکي ښکلی

، سولې ، عاجزي ، صبر ، مهربانۍ   میوه لرونکي ونې بدل شوی ، لکه مینه ، خوښۍ  

5 یانګلات باور ، ځان ساتنه او نور کوم چې د خدای او انسان لپاره د منلو وړ دي. ، : 

فرښتې ټاکل شوي چې  پدې عکس کې موږ د فرښتې بیا څرګندیدل هم ګورو. .22-23  

یې " څخه  خطر  له  او  لري  درناوی  ته  څښتن  چې  وکړي  ساتنه  چا  هغه   د 

شیطان هم زړه ته نږدې ولاړ دی ، لکه څنګه چې د هغه .7 :34 زبور وژغوري."   

لټه کې دی. په  ننوتلو فرصت  د  ته  ته خبردارداری  پخواني کور  امله موږ  له همدې   

 ورکړل شوی چې "هوښیار اوسئ ، په هوښیار اوسئ! ستاسو دښمن ، شیطان ، د لیږو

"یقینا  .8:  5پیټر    1 زمرۍ په څیر ګرد ګرځي ، او د چا په لټه کې دی چې وخوري."   

او دا چې د خدای روح په تاسو کې ژوند یاست د خدای معبد تاسو پوهیږئ چې تاسو  

20-19: 6،  16: 3 کورنتیان 1 کوي!"  .       
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عکس هغه شپږم  دی شخص د  تصویر  راوتلی غمجن  بیرته  لارو  زړو  خپلو  په  چې   

خپل عیسوي ژوند کې سړه او هغه په  ، دا په ګوته کوي چې   تړل شوې یوه سترګه دی.  

دننه بله سترګه په بې شرمۍ سره شاوخوا ګوري ، نړۍ سره مینه کوي. خوب پیل کوي.  

dim ر زړه کې سمبولونه د هغه سره د مسیح سره رنځ کولو د هغه په   ا کمه شوې ده.  

ته هغه د داسې لالچونو سره محاصره دی چې ور ته چمتووالي ښیې ، نور نو سم ندي.  

مګر  ، ته لاړشي کلیسا هغه ممکن لاهم یې د مقاومت کولو پرځای ورو ورو ورکوي.  
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زړه نړۍ ترټولو سترګې د مذهب تر پوښښ لاندې پټوي ، د خدای مینه د هغه په   هغه د  

کراس نور د خندا  زړه کې ستوری ، ضمیر ، ورو وده کوي.د هغه په  کې سړه شوې.  

"ویښ شئ او دعا وکړئ چې وښه ، دروند بار کیږي.سره نه لیږدول کیږي ، مګر ناخ  

کمزوره یې  غوښه  مګر   ، ده  خوښه  روحیه  اچوئ.  مه  کې  آزموینې  په   تاسو 

"په هرصورت ، زما صادق خلک به باور وکړي او ژوند وکړي .26:41 متی ده."   

but  راضي ورسره  به  زه   ، وګرځي  بیرته  څوک  یو  څخه  دوی  له  که   مګر 

17:32لوقا  "د لوط ښځه په یاد ولرئ."  .10:38 عبرانیان نشم."  .           
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چې په خپل زاړه لاری دی بیرته  سړی یو د د زړه رابرسیره کوي د حالت اووم انځور  

ده.  ته رالوېدلې  توبه  بیرته  بیرته  پریږدي  عقیده  خپله  څوک  څنګه  چې  لپاره  دې  "د   

د خدای په ر راوګرځول شي. دوی یوځل   inا کې و they ډالۍ خوند  دوی د جنت 

یو سړی چې  .4 :6 څپرکي Heb ".واخیست او د روح القدس برخه یې ترلاسه کړه  

پلې بې ارزښتهضد دی کله چې خدای ورسره خبرې کوي ، د ځان بدلولو لپاره د خ  

عیسی خپل دریځ بیان کړ ، کله چې هغه وویل هڅې سربیره به نور هم خراب شي. : 
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 کله چې یو بد روح له کوم سړی څخه وځي ، نو دا د وچ هیواد په لور سفر کوي "

 ترڅو د آرام لپاره ځای ومومي. که چیرې دا ونه موندل شي ، نو ځان ته یې وویل: زه 

نو دا بیرته ځي او کور پاک او پاک ښیې. بیا دا بهر ته راځي  بیرته ځم. زما کور ته.'  

 او اوه نور روحونه د ځان څخه ډیر بد راوړي ، او دوی راځي او هلته ژوند کوي. نو 

پرتله ډیر بد حالت کې دی پیلکله چې دا ټول شي ، نو هغه سړی د هغه په          

سم  متلونه رندویي کوي چې"څه چې دوی سره پیښ شوي د دې ښکا .26-24:  11لوقا    

   :دي

 یو سپی بیرته هغه څه ته ځي چې هغه اندام کړی دی' او 'یو سور چې مینځل شوی و '

. ایا دا عکس ستاسو د زړه له وضعیت2:22پیټر  2"  بیرته بیرته په خټه کې تیریږي.'  

ا سره مطابقت لري ، ګرانه ملګري ، پرته له ځنډه خدای ته ژړئ ، ستاسو د زړه ژورتی  

"د  راځي.  ته  خدای  هغه څوک وژغوري چې  به  تل  او  اوس   ، دی  وړ  هغه   څخه." 

4 . "عبرانیان ګورئ ، نو مه  خدای غږ واورئ نن ورځ د ." که تاسو7:25 عبرانیانو : 

 که تاسو هرځله چې سم شوئ نو ډیر ضعیف شئ ، نو یوه ورځ به تاسو سپک شی  ".7

1 :29 امثال او هیڅکله به روغ نشي. "       
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ګناهګار ښیي انځور اته د کیدونکې  د  وځنډول چې پاتې  مسیح  د  لپاره  جوړولو   

ناغوښتل وخت مرګ )کنکال( په ناڅاپي او مرګ ته نږدې دی. هغه اوس . پریکړې  

د ګناه د لوړې او ویریونکي لګښت  د ګناه غلط خوندونه ورک شوي.  کې راغلی دی.  

که څه هم هغه  دوزخ کړاوونه هغه ته واقع کیږي.د   بدمرغه واقعیت اوس باید مخ شي.  

 اوس د لمانځه تمه لري هغه وموندله چې هغه د خدای سره اړیکه نشي کولی چې د هغه

کړې. رد  لپاره  مودې  اوږدې  د  هغه  ورکوي مینه  اجوره  خپل  ګناه  چې  "ځکه   - 
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کې "دا د ویریدونکي شی دی چې د ژوندي خدای په لاسونو ...:23 رومیانو : مرګ."   

لوی درد کې "په حدیث کې )د مړو نړۍ( ، هغه په   ..31::. 31 عبرانیان :  راشئ."   

31-19:  16لوقا  و."  .      
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د دردناک  هغه . څوک چې وفادار پاتې کیږي استازیتوب کوي یو عیسوی د نهم تصویر  

آزموینو او  په   . وګټله بریا آزموینو  ازمییل ټولو خوپداسې حال کې چې هغه  اوو کې   

بریالی  لارې  له  مسیح  عیسی  د   ، رسیدلی  ته  پای  او  کیږي  پاتې  ثابت  هغه   ،  شوی 

شیطان د خپلو ټولو شیطانانو سره د مومن زړه محاصره کوي ، هڅه کوي د  کیږي.  

یو سړی ، په یو لاس کې د شرابو یو ګلاس نیسي  خدای ماشوم غلط لاره رهبري کړي.  

ي او هڅه کوي هغه د نړۍ د ناسمو خوښیو سره ځان ته د عیسویانو شاوخوا نڅا کو ،  

هغه تر هغه دا په هرصورت ، په وقف شوي مسیحی باندې هیڅ اغیزه نلري. راوباسي.  

هغه  د ځایه چې له ګناه او د دنیا غوښتنو پورې تړاو لري له مسیح سره وژل شوی دی.  

چې نه یوازې د   ښیې د پیسو خلاصه کڅوړه . روښانه دی روښانه او ستوری د ضمیر  

ګوته کوي ماهیان په او ډوډۍ هغه زړه بلکې د هغه پیسې هم خدای ته وقف شوي دي.   

هغه د قوي څښاک سره خپل ژوند  چې هغه یو پاک او ځان کنټرولونکی ژوند کوي.  

   .خراب نه کوي

ګوته کوي چې انجیل د هغه لپاره خلاص کتاب دی ، او هغه هره ورځ  خلاص کتاب په  

"نو څوک څوک کولی شي چې موږ د مسیح له مینې کوي او مطالعه کوي.  دا مطالعه  

 څخه جلا کړي؟ ایا ستونزه کولی شي ، مشکلات ، کړاوونه ، لوږه ، فقر یا خطر یا 

 مرګ؟ نه ، په دې ټولو شیانو کې موږ د هغه چا له لارې بشپړه بریا لرو چې مینه یې 

سیح سره په اتحاد کې ژوند کوي "نو هرڅوک چې د م .37--35 3- :: رومیان کړې!"   

"ځکه چې د خدای هر ماشوم وړتیا لري  . 10-6:  3جان    1 ګناه ته دوام نه ورکوي."   

1 کوو."  بریا ترلاسه د خپل باور له لارې په نړۍ کې چې نړۍ ته ماتې ورکړي. او موږ  

ک. "نه ، پدې ټولو شیانو کې موږ د هغه چا له لارې بشپړه بریا لرو څو5،    4:  5جان    

8:37 رومیان چې موږ سره مینه لري!"  .     
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موږ ګورو چې یو څوک چې ژوند کوي او د خدای سره تللی وي د په لسم انځور کې  

کله چې د هغه د مړ کیدو وخت راشي ، هغه به په خوښۍ سره مرګ څخه ویره نلري.  

لیکلي ، "زه ډیر غواړم چې دا ژوند پریږدم او د مسیح سره  د پولس رسول لاړ شي.  

"زما د پلار په کور کې ډیری  .23 :1فیلیپین   پاتې شم ، کوم چې خورا غوره شی دی."   

سم ، نو تاسو به هلته یاست خونه شتون لري. زه به بیرته راشم او تاسو به ځان ته یو  

یم."  یا نه .4- 1:  14جان   چې زه هلته  لیدلي  "هغه څه چې هیڅکله یې هیڅکله ندي   
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 اوریدلي ، هغه څه چې هیڅ چا فکر نه کوي پیښ شي ، دا هغه شی دی چې خدای د 

"مبارک  .9 :2 کورنتیان  1 ري." هغه چا لپاره چمتو کړی دی چې له هغه سره مینه ل  

له نن څخه د څښتن په خدمت کې مړه کیږي. دوی به د دوی له   دي هغه څوک چې  

سره  دوی  د  پایلې  خدمت  د  دوی  د  چې  ځکه   ، شي  پاتې  راحت  څخه  کار   سخت 

25:21 میتیوس "ښه ، ښه او وفادار خادم!"  .14:13 انکشافات ځي."  .       

  

 راځئ چې دعا وکړو

زما زه یې نشم بدلولی. م.خدایه زه ستاسو له ګناهکار او ضدي زړه سره تاسو ته راځ  

ما د  خدایه. ای  په ما کې پاک زړه پیدا کړه ، زړه هغه ډول واخله لکه څنګه چې دی.  

آمین خپل روح القدس او مینې سره ډک کړئ. .    

  

موږ  څخه زیاتو ژبو کې د انجیل د وړیا کتابونو ، کتابونو او ټریکونو لپاره ،  520د    

  :سره اړیکه ونیسئ

  info@angp.co.za : بریښنالیک

 د ټولو قومونو انجیل خپرونکي 

PO BOX 2191 ،  ، 0001پریتوریا  ، RSA 

 

E-MAIL: info@angp.co.za  

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS 

PO BOX 2191, PRETORIA, 0001, RSA 

 

 )د انجیل ادبیاتو ماموریت د بسپنه ورکولو لخوا تمویل شوی(

  

اضافه  تفصیلات اړیکو ستاسو د دلته که تاسو وغواړئ موږ سره اړیکه ونیسئ دفتر له  

     info@angp.co.za : کړئ
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